

Betænkning afgivet af Folketinget - Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik den 0. maj 2007

2. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af udlændingeloven

(Kontraktsordning for afviste asylansøgere, der samarbejder om udrejse)

[af integrationsministeren (Rikke Hvilshøj)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 16. maj 2007 og var til 1. behandling den 22. maj 2007. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Integrationsvalget.

Dispensation

Integrationsministeren har i sin skriftlige fremsættelse anbefalet, at Folketingets behandling af lovforslaget gennemføres hurtigt muligt, og at der dispenseres fra reglen i Folketingets forretningsorden om, at der skal gå 30 dage fra lovforslagets fremsættelse til dets vedtagelse, samt begrundet anbefalingen.

Et *flertal* i udvalget (V, DF og KF) indstiller, at lovforslaget kommer til 3. behandling tidligere end 30 dage efter lovforslaget fremsættelse.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i \diamond møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget blev samtidig med fremsættelsen sendt i høring, og integrationsministeren sendte den 16. maj 2007 dette udkast til udvalget, jf. L 218 - bilag 2. Den 22. maj og den 23. maj 2007 sendte integrationsministeren de indkomne høringssvar samt et notat og et supplerende notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 5 spørgsmål til integrationsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret og 1 spørgsmål til Folketingets Formand.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

□

Siumut, Tjóðveldisflokkurinn, Fólkaflokkurinn og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Anne-Mette Winther Christiansen (V) fmd. Lars Christian Lilleholt (V) Irene Simonsen (V)
Eyvind Vesselbo (V) Jørgen Winther (V) Jesper Langballe (DF) Søren Krarup (DF)
Henriette Kjær (KF) Allan Niebuhr (KF) Lotte Bundsgaard (S) nfm. Bjørn Medom Nielsen (S)
Troels Ravn (S) Sophie Hæstorp Andersen (S) Simon Emil Ammitzbøll (RV)
Morten Østergaard (RV) Steen Gade (SF) Jørgen Arbo-Bæhr (EL)

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqtigiit havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	51	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Siumut (SIU)	1
Dansk Folkeparti (DF)	22	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Fólkaflokkurin (FF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	16	Inuit Ataqtigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	4

Oversigt over bilag vedrørende L 218

Bilagsnr.	Titel
1	Forslag til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
2	Orientering om forslag til lov om ændring af udlændingeloven
3	Høringssvar og høringsnotat, fra integrationsministeren
4	1. udkast til betænkning
5	Revideret forslag til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
6	Høringssvar fra Amnesty international
7	Endelig tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
8	Yderligere høringssvar, fra integrationsministeren

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 218

Spm.nr.	Titel
1	Spm., om ministeren vil oplyse, om lovforslaget er nødvendigt for at tilbyde et opkvalificeringsforløb til afviste asylansøgere, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm., om ministeren vil oplyse, om de afviste asylansøgers underskrift er juridisk gyldig, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm., om aftalen vil kunne håndhæves, såfremt de pågældende anfører, at underskriften er afgivet under pres, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm., om hvornår man regner med at få en aftale med Nordirak, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm., om hvornår ministeren venter at få de øvrige høringssvar, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå